que el cielo guarde c o m o la cristiandad a menester. 

REAL ACADEMIA DE LA HISTORIA . Coíeccíón de Jesuítas. T o m o C L X X I I I , 

fol ios 64-66. Mss . 
JAIME SALVA 
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El Rey aprueba la expulsión de dos frailes de¬ 

cretada por el Gobernador de Malìorca por haber 

propalado noticias en favor de Jaime III. 1343. 

Petrus Dei gratin rex Aragonum, Valentie , Majoricarum, Sardinie 
et Corsice, comesque Barell inone. Nobi l i et dilecto nostro Arnaldo de 
Eril lo gubernatore regni Majoricarum, sa lutem et di lect ionem. Curri ad 
audient iam nostrani fidedigna relatione pervenerit quod vos expulist is a 
civitate et regno predictis duos minores et unum presbiterum qui inhoneste 
ac temere verba sedit ionis et rebel l ionis dixerunt in dieta civitate et alibi. 
Propterea de predictis et de m o d o conminator i s quem in dieta expuls ione 
tenuistis , que nobis grata p lur imum advenerunt, di l igent iam ac sol icitudi-
n e m vestram merito comendantes , v o l u m u s ac vobis m a n d a m u s quatenus 
in s imil ibus simil iter et fortius procedatis ad expuls ionem et puni t ionem 
ac al ias, prout discrctioni vestre videbitur, contra quoscumque qui talia 
verba vel s imi l ia temptaverint seminare vel sedi t ionem ac rebel l ionem 
tractare in civitate ac regno predictis . Et n ichi lominus quoscumque m i n o 
res, predicatores vel carmelitas qui q u o v i s m o d o vobis suspecti videantur 
et indevot ionem seu aliqua verba indevot ionis in sermonibus vel alias in 
d o m i b u s aut alibi protulerint, seu h o m i n c s vel mulieres ad indevot ionem 
nostri induxerint aut provocent, seu quod civis et incolas diete civitatis et 
regni reprehenderint de patientia quam dederunt in exequt ione justicie 
et aprehens ione quam facimus de civitate et regno, ex quavis suspit ione 
prot inus expellatis non expectata a nobis super eo al iqua juss ione , cum 
n o s constanter confidamus (?) de industria et legalitate vestra super predic
tis et dependent ibus ex e isdem vobis conferimus p leniss imam potestatem. 
Data Valentie quarto nonis octobris anno D o m i n i M ccc xliii . A. vie. 

A K C H . ° H I S T . ° M A L I . O R C A . Cédules Reals 1 3 4 3 - 4 5 , f-° 3 4 v .° . 

Condena de Miguel Rotlan, por conspiración 

a favor de Jaime III. 1343. 

Petrus Dei grafia Rex Aragonum, Valent ie , Majoricarum, Sardinie et 
Corsice, comesque Barell inone, nobil i et dilecto nostro Arnaldo de Eril lo 
gubernatori generali regni Majoricarum, sa lutem et d i lect ionem. Recipi-
m u s processum inquis i t ionis per vos facte contra Michae lem Rotlandi 
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civem Majoricarum prò conspirat ione nepharia et rebel l ione quas tracta-
vit in regno Majoricarum contra n o s . Et v iso et examinato in nostro Consi
l io procesum predicto, cum per ipsum clare appareat dictum Michae lem 
contra h o m a g i u m et fidelitatis juramentum que nobis prestiterat, conspira-
t ionem enormen et rebel l ionem tractasse contra nos in civitate et regno 
predictis in favorem incliti Jacobi de Majoricis; et predicta fuerint et sint 
periculosa et pernic ioso exemplo ac rigide castiganda, vestram di l igenciam 
quam habuistis in predictis merito comendantes , vobis dic imus et expresse 
m a n d a m u s quatinus incontinenti vis is presentibus dictum Michaelem Rot-
landi supponat is quest ionis et tormentis , ut participes et soc ios o m n e s 
dicti criminis indicet; quibus peractis ip sum Michaelem ut preditorem 
faciatis trahi per terram ad caudam jument i per civitatem predictam ut 
est so l i tum, et postea ipsum faciatis suspendi in furcis ita quod protinus 
moriatur. Et hoc nul latenus inmutet is . Data Valent ie sub nostro sigi l lo 
secreto viii." idus octobris anno D o m i n i M. C C C xl tert io .—A. vie.